

**Protokół Nr 17/2011**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice**  
**z dnia 22 grudnia 2011 roku**

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Omówienie projektu budżetu na 2012 rok.
- 2) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3) Sprawy bieżące.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Członkowie komisji w pierwszej kolejności zajęli się pkt 2 tj. Omówienie projektów uchwał na sesję: - w sprawie: zmiany uchwały Nr 77/X/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 01.12.2011r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości.

Pan Kierownik KZB omówił na przykładzie innych gmin jak sytuacja wygląda. Pan Kierownik powiedział, że zakładał wyższą sprzedaż wody w 2011 roku, jednak sprzedaż będzie na poziomie ubiegłego roku. Przy wyższych stawkach za wodę trzeba się liczyć z tym, że im woda będzie droższa tym mniej osób będzie płacić. W Pilicy było stawka za wodę: 4,63zł, woda zdrożała o 1,00 zł, natomiast opłata stała wzrosła z 8,00zł. na 10,00 zł.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie Pan Kierownik KZB omówił projekt uchwały w sprawie: - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego na kwotę 5,94zł/m<sup>2</sup>,

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na kwotę 5,34 zł/m<sup>2</sup>.

Pan Kierownik mgr inż. Andrzej Sutor omówił jak wyglądają bieżące remonty, wymiany okien, drzwi. Pan Kierownik omówił także, jakie mieszkania są przeznaczone do sprzedania. Pan Kierownik wyjaśnił, że jeżeli chodzi o mieszkania socjalne to w gminie mamy 5 mieszkań.

Pan Krzysztof Zębalski zapytał o trwały zarządek, w jakiej wysokości KZB uiszcza taką opłatę.

Pan Kierownik powiedział, że okoliczne gminy nie mają trwałego zarządku, koszty trwałego zarządku wynoszą 2% wartości całego majątku – jaka gmina przekazała decyzją Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu.

Następnie członkowie komisji przeszli do spraw różnych.

W tym punkcie zapoznano się z pismami skierowanymi do Rady Gminy. Pismo w sprawie biuletynu wydawanego przez radę sołectką w Rudnikach. Członkowie komisji dyskutowali na ten temat i na następną komisję zaproszą Pana Sołtysa z Rudnik.

Na posiedzenie komisji został zaproszony Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier, który wyjaśnił zmiany w budżecie na 2012 rok.

Członkowie komisji rozmawiali o budowie wodociągu, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak uważa, że to co jest rozpoczęte powinno zostać zakończone, jeżeli w Morsku inwestycja została rozpoczęta powinna zostać kontynuowana i zakończona. Pani radna Monika Grela podziela takie stanowisko i tak też powinno być jeżeli chodzi o Górę Włodowską.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o zmianę dotyczącą budowy lub wymiany wodociągów to wzięto pod uwagę częstotliwość występowania awarii oraz ich zużycie – niektóre mają kilkadziesiąt lat.

Pan Wójt powiedział także, że nadal Gmina walczy o „Orlika” i ma spore szanse, pod koniec stycznia będzie uchwała sejmiku śląskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak zapytał, gdzie są środki, które były pierwotnie zabezpieczone na dokończenie budowy wodociągu w Morsku? – kwota 40 tys. zł.

Pan Wójt odpowiedział, że środki zostały zwiększone na 60 tys. złotych – za te pieniądze zostanie opracowana dokumentacja na wymianę wodociągu magistralnego ul. Krakowska we Włodowicach. Jeżeli chodzi o przedłożony do RIO projekt budżetu na 2012 rok, to z RIO przyszły opinie, że budżet merytorycznie opracowany jest dobrze.

Pan Wójt powiedział, że to rada narzuca wójtowi kierunki rozwoju i potrzeby realizacji kolejności inwestycji.

Pan Alojzy Leśniak – jest zdania, że najpierw się coś wprowadza do budżetu a później zmienia, wycofuje.

Pan Wójt powiedział, że bardzo stare są wodociągi w Zdowie i w Hucisku i w najbliższym czasie trzeba będzie to zrobić. W ostatnim czasie WFOŚiGW – 500 mln złotych rozdysponował, na melioracje, wapnowanie gleb, kanalizacje, itp..... Jeżeli chodzi o kanalizację pozostaje nam do pozyskania 2mln 250tyś złotych.

Następnie poproszona na komisję Panią Podinspektor ds. księgowości budżetowej mgr Justynę Bednarz, która omówiła projekt uchwały w sprawie: zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Włodowice na lata 2011-2022.

Członkowie komisji przeanalizowali projekt tej uchwały i zaopiniowali pozytywnie.

Kolejny omówiony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2013.

Ten projekt także został zaopiniowany pozytywnie.

Następnie przeanalizowano projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011 rok oraz budżet na rok 2012.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

**Przewodniczący**

**Komisji Rewizyjnej**

**Rady Gminy Włodowice**

**Alojzy Leśniak**